П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 16.11.2012
	№ 383

О внесении изменений в постановление

и.о. главы местной администрации №  208 от 13.07.2011

«Об утверждении Положения о проверке

достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы и муниципальными служащими»

Рассмотрев протест городского прокурора А.И. Шайкина от 01.11.2012 г. № 2-8.2-2012   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение  в приложение к постановлению и.о. главы местной администрации № 208 от 13.07.2011 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими»:

- пункт 5 приложения изложить в следующей редакции:
«Информация, указанная в  пункте 4 настоящего Положения, может быть предоставлена:

5.1. правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

5.2. подразделением (специалистом) по кадровой работе органа местного самоуправления, на которого возложена обязанность  по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

5.3. постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

5.4. Общественной палатой Владимирской области;
5.5. общероссийскими, областными и муниципальными средствами массовой информации.»;
- подпункт «б» пункта 13  приложения изложить в следующей редакции:

«проводит в случае обращения муниципального служащего беседу с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения, предоставляемые им в соответствии с настоящим Положением, и соблюдение
-2-

каких требований к служебному поведению подлежат проверке – в течение семи рабочих дней со дня обращения муниципального служащего, а при наличии уважительной причины – в срок, согласованный с муниципальным служащим.».
- пункт 17 приложения изложить в следующей редакции
«Руководители (специалисты) кадровых служб, уполномоченные проводить проверку, указанную в "пункте 1" настоящего Положения, представляют должностному лицу, принявшему решение о ее проведении, а также представителю нанимателя (работодателя), должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы  или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, информацию о результатах проверки. При этом в данной информации должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному  служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов.
Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы  или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев вышеуказанную информацию и соответствующее предложение, принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность муниципальной службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной  службы;

в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата и работы с населением.

И.о. главы местной администрации

      В.А. Ушанова